МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ
имени В.Г. КОРОЛЕНКО»
ПРОТОКОЛ № 12
совещания при ректоре
11 ноября 2019 г.

Присутствовали: проректоры, и.о. начальника УВиСР, начальник ОДО, начальник АКУ,  начальник УБУиФК, деканы.
	Докладчик
	№
п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный

	Проректор по УР
	1.
	Аккредитация

Заполнение макета РПД

2016-2017,

2017-2018,

2018-2019 учебных годов

Наличие РПД 2019-2020 года

Прошла проверка наличия РПД на кафедрах: Типичные ошибки – неполное соответствие названия дисциплины в РПД и учебном плане, путаница в семинарскими и практическими, убрать индексы и объемы дисциплин, рекомендуется разбить лекции и семинарские п
	Зав. кафедрами

к 15.11.2019

к 21.11.2019

к 28.11.2019

к 02.12.2019

	2.
	Нагрузка преподавателей

с учетом 1 курса заочной формы обучения
	Зав. кафедрами
к 11.11.2019

	3.
	Социально-психологическое тестирование

Завершилось социально-психологическое тестирование студентов 1-2 курсов.

Подготовка отчета о СПТ для Минобрнауки РФ
	психолог, учебное управление

к 11.11.2019

	4.
	Работа со студентами 1 курса (заочная форма обучения)

Переведены на очную платную форму 28.10.2019

Собрать заявления студентов и подготовить проекты приказов о переводе
	Деканы

28.10.2019

11.11.2019

	5.
	Независимая оценка качества образования

Завершено тестирование НОКО, в нем участвовало 135 студентов всех факультетов. На НОКО были заявлены ОК-2 (история), ОК-5 (устная и письменная коммуникация на русском и иностранном языке), ОК-9 (БЖД). Зам.деканов обеспечили почти 100% явку обучающихся, организовали проведение консультаций, преподаватели провели по 3 консультации. Результаты студенты видели сразу. Официальные результаты ждем.

Готовим отчет.
	Зав.кафедрами

к 13.11.2019

	6.
	КПК по 8 ПДО от ЮУрГУ

Один преподаватель  может участвовать в нескольких программах, если он сможет за этот период времени освоить все материалы тех программ, которые будут выбраны.

На каждую программу слушатель записывается отдельно (предоставляет свой пакет документов).

Обучение на любой (хоть на нескольких программах) бесплатное.

Полное содержание программы видит слушатель только после регистрации, когда он "заходит" в каталог программ он может ознакомиться с кратким описанием программы.

Итоговая аттестация разная в программах, но есть общность подходов: это компактное задание, связанное с тематикой программы (например, составить программу курса), как правило, объемом в 2 страницы.
	с 25.10.2019 по 15.11.2019

Зам.деканов по УР

22.10.2019 в 11.00 часов в 234 ауд

	7.
	Эксперт WorldSkills Russia» - обучение проходят Сабрекова М.С., ст.преподаватель кафедры ДиНО, Дюкина Н.Г., доцент кафедры МиИ
	Зав.кафедрами

11-12.11.2019

	8.
	РУМЦ

- Обучение на КПК по вопросам инклюзивного образования начнут 8 преподавателей, документы отправлены

- Профессиональное завтра – из 7 отправленных работ 3 проекта от ИЛФ прошли в очный этап, 5 студентов уехали и представляют их проекты в Московском психолого-педагогическом университете

- Обучение проходят 8 студентов волонтеров

-  Заполнение мониторинговых анкет

-мониторинг социально-психологического благополучия студентов, обучающихся в инклюзивных группах – зарегистрироваться для прохождения мониторинга студентам 322 гр. и 223 гр. Дату, время, аудиторию зам.деканам согласовать с УУ до 13.11.2019.

- мониторинг трудоустройства выпускников с инвалидностью 2019 г. - УУ;

- мониторинг готовности ППС к работе в инклюзивных группах (по 3 ППС с каждого факультета, работающих в инклюзивных группах 125, 311, 312, 322, 211, 213, 223, 411, 423. 432, 453) . Зам.деканам представить список ППС в УУ к 13.11.2019.
	с 11.11. по 28.11.2019

11.11. по 15.11.2019

Зам.деканов

до 25.11.2019

	9.
	Лоты федерального проекта «Молодые профессионалы»

Рассылка по кафедрам сделана. Прием заявок завершается 13.11.2019
	Зав.кафедрой

11.11.2019

	10.
	Мастер-классы с обучающимися с ОВЗ в Глазовском техническом колледже 21.11.2019

Формирование заявки от ГГПИ
	Зав. кафедрой

11.11.2019

	11.
	Технология трудоустройства

Подготовить расписание факультатива. Запускаем с 18.11.2019.
	Зам.деканов по УР

13.11.2019

	12.
	Представления преподавателей по 1 полугодие

Собрать представления за 1 полугодие, сдать на проверку в учебное управление
	Зав.кафедрами

к 25.11.2019

	13.
	Программы ГИА

Откорректировать программы ГИА,  учесть предложения и замечания прошлого года.

Студентов выпускного  курса ознакомить с программами ГИА.
	Зав.кафедрами

к 18.12.2019

	14.
	Отчеты по летней педагогической практике

Кафедра педагогики и психологии - представить отчеты зав.практиками Чирковой ИВ
	к 13.11.2019

	15.
	Презентация проектов «Национальная технологическая инициатива» на ИФИМ, 303 ауд.1 уч.корпус,
Владыкиной И,В. назначить куратора от факультета.
	14.11.2019

	Проректор по Н и ИД
	1.
	Открыть электронные курсы в системе Moodle для студентов.

Разместить РПД за 2016, 2017 и 2018 года.
	Зав.кафедрами

до 15.11

	2.
	Сверить ЦИПы

предоставленные факультетами с данными ЦНиМД, УВиСР и  УУ.
	Деканы

до 15.11

	3.
	Предоставить заполненные электронные таблицы с оценками за семестры наборов за 2016, 2017 и 2018 года.
	Деканы

до 15.11

	Начальник УВиСР

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	Организовать преподавателей, сотрудников и студентов на открытие Семейной школы конфликтологии "Счастливы вместе".  Квота на факультет (студенты): 10 человек  в качестве зрителей (ИФиМ,
ПиХО, ИЛф). Группы психологов в качестве участников на всю программу (СКиФ).  Программа мероприятия прилагается.
	Деканы, зам. деканов по ВиСР
11 ноября в 18.00

202 ауд. (1)

	2.
	Приглашаем на мероприятия Открытого образовательного форума  #Профnews. Программа мероприятия прилагается. В программе обозначены квоты на каждое мероприятие.
	Деканы, зам. деканов
13-15 ноября

	3.
	Приглашаем кураторов академических групп на лекцию  "9 стилей обучения: какой из них ваш?" в рамках школы кураторов и тьюторов.
	Зам. деканов по ВиСР, кураторы акад. групп
18 ноября в 16.00

422 ауд. (1)

	4.
	Сформировать список команды и руководителя для участия во Всероссийских педагогических играх (г. Липецк). Предоставить список студентов  в УВиСР. Информационное письмо прилагается.

	Зав. кафедры педагогики и психологии

до 18 ноября

	ИНФОРМАЦИЯ

	06-10 ноября студентка Светлана Алексеева и специалист УВиСР Е.Н. Максимова приняли участие во Всероссийском семинаре для организаторов школы студенческого актива.
	г. Екатеринбург

	09 октября команда ГГПИ приняла участие в III межрегиональном открытом турнире по гиревому спорту. Итоги соревнований:
1 м. – Сапаргулыев Шахан, 434 гр.

2 м. – Федоров Роман, 334 гр.
	н. Бор
Нижегородская обл.

	09 ноября команда ГГПИ заняла 2 место  в Открытом турнире по гандболу памяти В. Кравцова

	13-15 ноября студенты ГГПИ примут участие в ВСО «Психология образования».  Состав команды:

1. Юшкова Марина, 243 гр.

2. Паздникова Ксения, 223 гр.

3. Ларионов Иван, 223 гр.

Руководитель – Баженова Валентина Валерьевна, кандидат педагогических наук, старший преподаватель кафедры педагогики и психологии
	г. Барнаул, АлтГПУ

	14-18 ноября студенты ГГПИ примут участие в финале Российской национальной премии «Студент года 2019». Состав участников:

1. Перминов Александр, 141гр. – «Интеллект года»

2. Сырман Кирилл, 135 гр.  – «Творческая личность года»

3. Агаев Эзиз, 441 гр. – «Иностранный студент года»

4. Цвижба Кристина, 349 гр. – «Творческий клуб года»

5. Гребенкина Полина, 333гр.  – «Творческий клуб года»

Участие студентов ГГПИ в финале премии будет впервые за всю историю проведения.
	г. Ростов-на-Дону

Ректор

Я.А. Чиговская-Назарова